CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 191/2021 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Pedro Daniel Machado, nasceu no dia 29/04/1937, no Bairro das Pedras, casado com Ilarina
de Oliveira Machado, tiveram 11 filhos, sendo 6 mulheres e 5 homens.

Pedro foi um ser humano exemplar para sua comunidade ele fez doação de parte do seu
terreno para a construção de obras em prol a comunidade.

Faleceu 02/12/2010.

PROJETO DE LEI 0191/2021

Autoria: Julio Ataíde

Dispõe sobre denominação de via pública Pedro Daniel
Machado.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se PEDRO DANIEL MACHADO, a travessa da Rua Esplanada,
(conhecida popularmente como rua Jaboticabal), Bairro das Pedras.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de outubro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP